
www.gesslein-indy.de

VAROVNÁ 
UPOZORNĚNÍ  
PÉČE 
VŠECHNY MODELY

CZ



DĚKUJEME VÁM!
Koupí Indy jste se rozhodli pro kvalitní dětský kočárek, který  
Vám usnadní aktivní prožívání mobilního života s dítětem. 
Koupí Indy jste se rozhodli pro kvalitní dětský kočárek, který  
Vám usnadní aktivní prožívání mobilního života s dítětem. 
Děkujeme Vám za důvěru v náš produkt a přejeme spoustu radosti s novým 
kočárkem!
„Innovative. New. Designed. Young.“ To všechno dohromady  
představuje dětský kočárek firmy GESSLEIN. A přesně proto se  
jmenuje právě takhle: INDY! 
Pro kojence i batole, do velkého města i na venkov, na léto i na zimu,  
na hory i na pláž – Indy je ideální na každé místo, pro každé dítě a každou 
životní situaci.
Naším cílem je umožnit Vám i Vašemu dítěti co nejkomfortnější  
cestování. A právě v souladu s tímto požadavkem jsme vyvinuli Indy. 
Díky svému modernímu designu, inovativní technologii a vysoce 
 kvalitním materiálům představuje ideálního společníka pro první  
roky dítěte. 
Abychom vyhověli těm nejvyšším požadavkům na kvalitu, klademe důraz na 
prvotřídní materiály a perfektní zpracování. 

Všechny textilie XXX jsou testovány na přítomnost škodlivých látek a jsou 
šity ručně. Steh za stehem zhotovují zkušené šičky v tradičních německých 
podnicích kvalitní produkt, kterému můžete důvěřovat. 

Dětský kočárek Indy je v souladu s přísnými bezpečnostními požadavky 
normy EN 1888:2012 / EN 1466:2012 a zaručuje Vám bezpečný a  
komfortní transport Vašeho dítěte.



VAROVNÁ UPOZORNĚNÍ
Před prvním použitím Indy si prosím přečtěte tento návod.

Důležité upozornění – Uschovejte tento návod pro pozdější nahlédnutí.

Pokud byste tyto pokyny nedodržovali, mohla by být vážně ohrožena 
 bezpečnost Vašeho dítěte.

Nikdy nenechávejte dítě bez dozoru.

Abyste předešli nebezpečí udušení u kojenců a malých dětí, odstraňte a vyhoďte  
prosím okamžitě všechny plastové sáčky, přívěsky a obaly.

Před použitím si ověřte, že jsou všechny zajišťovací prvky zaklesnuty.

Při skládání a rozkládání tohoto výrobku zajistěte, aby dítě nebylo v kočárku ani 
poblíž a nemohlo dojít k poranění dítěte.

Tento výrobek není hračka. Nedovolte dítěti, aby si s tímto výrobkem hrálo.

Používejte postroj, jakmile se dítě umí bez pomoci posadit.

Nepoužívejte tuto sedačku pro děti mladší 6 měsíců.

Chcete-li využívat sedačku pro menší děti, použijte prosím speciální systém bez-
pečnostních popruhů, který je vhodný již od narození.

U novorozenců používejte vždy nejvíce sklopenou polohu.

Vždy používejte zádržný systém.

NEBEZPEČÍ UŠKRCENÍ Nenechávejte dítě nikdy bez dozoru v kočárku / v dětské 
autosedačce, pokud jsou bezpečnostní popruhy uvolněné nebo rozepnuté.  
Dítě by se na nich mohlo uškrtit. Ujistěte se také, že se v dosahu Vašeho dítěte 
nenacházejí žádné předměty se stužkami nebo šňůrkami (například čepice, 
dudlíky, závěsné hračky). 

Před použitím zkontrolujte, zda jsou připevňovací zařízení lůžka nebo sedačky 
nebo autosedačky správně zaklesnuta.

Tento výrobek není vhodný pro běhání nebo jízdu na bruslích.

VAROVNÁ UPOZORNĚNÍ TÝKAJÍCÍ  
SE VANY A PŘENOSNÉ TAŠKY
Tento produkt je vhodný pro dítě, které ještě nedokáže samo sedět,  
otáčet se a vzpírat na rukou a kolenou. Maximální hmotnost dítěte: 9 kg.

Vanu nebo přenosnou tašku stavte vždy pouze na pevný, rovný a suchý povrch.

Nenechávejte ostatní děti, aby si hrály bez dozoru v blízkosti přenosné tašky nebo 
vany.

Vanu ani tašku nepoužívejte, pokud je některá část rozbitá nebo roztržená nebo 
dokonce chybí.

Nenechávejte v nástavbě kočárku ležet žádné flexibilní úchyty.



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
POZOR! - obecné informace
Bezpečnost Vašeho dítěte je Vaší zodpovědností.

Před každým použitím zkontrolujte správný stav svého Indy.

Nepoužívejte ho, pokud je některá jeho část rozbitá či roztržená nebo 
dokonce chybí.

Aby byla bezpečnost Vašeho dítěte zaručena, je nutno před opětovným 
používáním všechny poškozené nebo opotřebené části okamžitě opravit.

Pro Indy nabízíme odpovídající náhradní díly a doplňky.

Používejte výhradně tyto originální díly nebo produkty, které firma  
GESSLEIN výslovně schválila pro použití s Indy.

Při používání produktů, které nebyly výslovně schváleny, nelze vyloučit  
bezpečnostní riziko.

Indy je určen výhradně pro jedno dítě – nikdy nepřevážejte v kočárku nebo s 
jeho pomocí více než jedno dítě současně.

Pokud chcete kočárek zaparkovat, stiskněte prosím vždy brzdu a zkontrolujte, 
zda je bezpečně zajištěna.

Pokud vyndáváte dítě z kočárku nebo ho do něj umísťujete, vždy se přesvědč-
te, že je brzda zajištěná.

Kočárek pokud možno nikdy neparkujte na svahu.

Především při cestě veřejnou dopravou dbejte na to, aby stál kočárek vždy 
bezpečně.

Pokud musíte sjet s Indy po schodech, sjíždějte prosím pomalu a opatrně.

Nepoužívejte prosím kočárek na eskalátorech.

Nikdy nic neodkládejte na střechu kočárku.

Pokud kočárek nesete přes nějakou překážku (např. schody), zkontrolujte 
prosím, že není žádná ze západek uvolněná

Ujistěte se, že při nastavování jednotlivých pozic se Vaše dítě nenachází v 
blízkosti pohyblivých dílů

Příliš velkou zátěží, nevhodným sklápěním nebo používáním neschváleného 
příslušenství se může Váš Indy poškodit.

Dětské autosedačky, které se používají ve spojení s podvozkem, nenahrazují 
ani kolébku, ani dětskou postýlku. Pokud dítě potřebuje spát, měli byste ho 
umístit do příslušné nástavby kočárku či vhodné kolébky nebo postýlky

Na spaní prosím dítě vložte do příslušné nástavby kočárku či vhodné kolébky 
nebo postýlky 

POZOR! - doporučené hmotnosti a velikosti
Indy lze používat – v kombinaci s vanou, přenosnou taškou nebo skupinou 0 
bezpečnostních popruhů – od narození až do věku 36 měsíců.

Maximální hmotnost dítěte pro vanu a přenosnou tašku činí 9 kg.

Sedačka je vhodná pro malé děti od 6 do 36 měsíců (20 kg) a až do velikosti 
102 cm.

Maximální hmotnost košíku pod kočárkem činí 4 kg.

Pokud dojde k překročení hmotnosti nákladu doporučené výrobcem, nemůže 
být zaručena stabilita kočárku.

Jakýkoliv náklad na držadle a/nebo na zadní straně opěrky a/nebo na stranách 
kočárku negativně ovlivňují stabilitu kočárku.

POZOR! - Informace pro používání nástavby pro ležení 
 (vana nebo přenosná taška) 

Dávejte pozor na nebezpečí související s otevřeným ohněm a jinými zdroji  
tepla, jako jsou elektrické ohřívače, plynové plameny a podobně, jsou-li v 
těsné blízkosti nástavby pro ležení.

Používejte prosím výhradně matracovou podložku dodávanou firmou  
GESSLEIN a žádný jiný produkt.

Kontrolujte prosím pravidelně držadla a dno, zda nejeví známky 
poškození a opotřebení.

Ujistěte se, že držadlo vany je při jejím přenášení nebo zvedání ve správné 
 (= vertikální) provozní poloze.

Vanu nebo přenosnou tašku nikdy nestavte na nějaký podstavec.



PÉČE/ ÚDRŽBA
Denním používáním na prašných, blátivých nebo zasněžených ulicích a 
polních cestách je váš kočárek silně namáhán a samozřejmě se také znečistí.

Aby jednotlivé díly stále bezchybně fungovaly je u vysoce kvalitního dětský 
kočárek jako je Indy velmi důležitá péče a údržba.

Pokud budete dodržovat následující typy a návody na údržbu, budete se ze 
svého Indy dlouho radovat!

Všeobecné pokyny

Svůj Indy nikdy nevystavujte po delší dobu přímému slunečnímu záření. 

Jelikož každá tkanina do určité míry bledne, mohla by se jinak původní barva 
textilie změnit.

V případě deště nebo sněžení vždy používejte pláštěnku.

Kočárek nikdy nenechávejte uložený na vlhkém místě, aby nedocházelo k 
tvorbě plísní.

Dbejte na to, aby byl kočárek vždy po použití a před skladováním zcela 
vysušený.

Pokud by váš kočárek přišel do kontaktu se solí (např. u moře nebo na poso-
leném chodníku), omyjte bezprostředně poté podvozek a následně jej řádně 
vysušte.

Při transportu a skladování dbejte na to, aby se nepoškodil povrch vašeho 
Indy.

Škrábance, které vzniknou po koupi kočárku, nepředstavují důvod pro rekla-
maci.

Péče o kola a jejich údržba
Kola pravidelně sundávejte a očistěte je kartáčem a vodou.

Poté natřete osy a kuličková ložiska vhodným mazivem.

Krytky předních kol a ostatní kovové části ošetřete po čištění a před začátkem 
zimy prostředkem proti korozi.

Pravidelně rovněž mažte malá pérka na přední a zadní ose, abyste tak pře-
dešli vzniku skřípavých zvuků.

Péče a údržba podvozku
Mechanické části podvozku očistěte měkkým kartáčem. Pokud odstraňujete 
špínu, vždy ji pořádně vykartáčujte i z válcových kloubů.

Držadlo otřete jednoduše vlhkým hadříkem.

Pravidelně kontrolujte, zda jsou pevně dotaženy všechny šrouby a nýty, a zda 
jsou nepoškozené.

Všechny klouby a osy pravidelně mažte vhodným mazivem.

Pravidelně kontrolujte všechny rychle opotřebitelné díly a v případě potřeby 
je vyměňte.

Všechny hlavy nýtů a šroubů, stejně jako veškeré kovové části ošetřete po 
čištění a před začátkem zimy prostředkem proti korozi.

Péče o textilní části
Potah sedačky i stříšku Indy můžete sundat a vyprat v pračce.

Před tím, než budete stříšku prát, odšroubujte držák stříšky a sundejte tyčku.

Při praní textilních částí kočárku dejte pozor na maximální teplotu praní  
30 °C/85 °F (praní za studena) a použijte výhradně prací prostředky na 
jemné prádlo.

Textilie nesmíte bělit, ždímat, žehlit ani chemicky čistit.

Textilní části kočárku perte vždy odděleně.

Mokré nebo vlhké textilní části nesušte na ostrém slunci.

Textilní části sušte nejlépe v napnutém stavu, v dobře větrané a suché  
místnosti.



ZÁRUKA
Jako výrobce   GESSLEIN GmbH se sídlem v Redwitzu (dále jen  
„GESSLEIN“) poskytujeme na Indy (dále jen „výrobek“ ) záruku za  
následujících podmínek:
Záruční doba činí 24 měsíců od data zakoupení.
Tato záruka je platná po celém světě kromě USA a Kanady.
Záruka garantuje opravu, ale výslovně ne výměnu nebo možnost vrácení 
výrobku.
V případě, že oprava spadá do záručních podmínek, hradí GESSLEIN 
náklady a riziko přepravy od a k prodejci (dále jen „prodejce“), u kterého 
byl výrobek zakoupen.
Záruka může být uplatněna pouze tehdy, pokud Gesslein obdrží,  
kromě vadného výrobku, i následující:
- kopii dokladu o koupi s datem nákupu a
- jasný popis důvodu reklamace.
Záruka není převoditelná a uplatnit ji tudíž může pouze první majitel.
Záruka nemá vliv na eventuální práva, jež vám přísluší ze zákona, např. 
právo činit prodejce zodpovědným za nedostatky.

Nárok na záruku nevzniká v případě:
Změn a oprav, které jste provedli sami, nebo nechali provést bez toho, 
aniž byste k tomu předem získali písemný souhlas firmy Gesslein nebo 
prodejce
Poškození zapříčiněných nedbalostí nebo nehodou a/nebo jiným 
použitím či údržbou, než jak je uvedeno v návodu
Výrobků s poškozeným nebo odstraněným sériovým číslem
Poškození výrobku běžným opotřebením
Vytažených nití, pokud se jedná o viditelně tkané látky
Zdrsněných ploch nebo otěru namáhaných míst (např. v oblasti nohou)
Žmolkovatění (odstranění jako u vlněných svetrů pomocí kartáče nebo 
odstraňovače žmolků)

Skvrn od vody způsobených čištěním nebo deštěm
Vyblednutí barev při praní
Vyblednutí látky způsobeného slunečním zářením
Barevných rozdílů mezi jednotlivými částmi (příslušenství by mělo být 
objednáváno vždy společně s kočárkem)
Rychle opotřebitelných dílů jako jsou kola, klouby, pouzdra, volné nýty a 
šroubové spoje
Rušivých zvuků způsobených nedostatečným mazáním
Veškerých poškození, jež vyplývají z nedodržení návodu na používání a 
údržbu
Tvorby rzi v důsledku nedostatečné ochrany proti korozi



Záruční doba na tento výrobek činí 24 měsíců od data zakoupení.
Pokud se objeví závada, obraťte se nejprve na svého prodejce.
Pokud prodejce nebude schopen závadu odstranit, obraťte se na 
Gesslein.
Návod k použití a doklad o koupi uchovávejte na bezpečném místě.
Abyste se vyhnuli drahým opravám, doporučujeme vám, ihned po  
uplynutí 6 měsíční doby používání, nechat provést odborný servis.
Informace naleznete na www.gesslein.de
dětský kočárek Indy je prémiový model, u kterého klademe velký důraz 
na exkluzivitu materiálů a kvalitu zpracování, abychom tak zajistili vám  
i vašemu dítěti maximální komfort a bezpečnost.
Z tohoto důvodu smíte spolu s Indy používat pouze originální přís-
lušenství a doplňky nebo výrobky, které jsou námi pro používání spolu  
s Indy výslovně povoleny.
Budete-li potřebovat náhradní díly, obraťte se na našeho obchodníka 
nebo je objednejte přímo na www.gesslein.de.
Zaregistrujte si svůj INDY nejlépe ihned nebo nejpozději do tří měsíců  
od nákupu. 
Získáte tím možnost využít prodlouženou záruku a my Vás budeme  
moci kontaktovat, pokud by nastaly nějaké aktualizace. 
Vyplňte prosím přiloženou registrační kartu výrobku nebo se  
zaregistrujte online na www.gesslein-indy.de 
Děkujeme Vám za Váš názor na INDY nebo jiné výrobky značky  
GESSLEIN. 
Na adresu service@gesslein.de nám můžete kdykoli zasílat své dotazy, 
náměty a komentáře.
Navštivte také naše webové stránky na adrese www.gesslein-indy.de 
a přihlaste se k odběru online newsletteru, abyste mohli dostávat  
nejnovější informace o INDY a našich dalších výrobcích. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE



Gesslein GmbH · Redwitzer Straße 33 · 96257 Redwitz www.gesslein-indy.deFOLLOW US


